
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«Село Высокиничи» 
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Высокиничи

02 мая 2017 г. № 65

О порядке установления, в случае повышения 
пожарной опасности, особого противопожарного режима 
в местах летнего отдыха детей

В соответствии со стЛ9 Федерального закона от 21Л2Л994 №69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», ст.ст. 14, 15 Федерального закона от 06Л0.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во 
исполнение приказа МЧС России от 28.02.2017 №100 «О дополнительных мерах по 
повышению эффективности деятельности единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказа ГУ МЧС России по 
Калужской области от 30.03.2017 №128 «О совершенствовании нормативной правовой 
базы Калужской области», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности 
на территории сельского поселения «Село Высокиничи», П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1 .Утвердить порядок установления особого противопожарного режима в местах 
летнего отдыха детей на территории сельского поселения «Село Высокиничи» 
(приложение № 1).

2. В случае установления сухой, жаркой и ветреной погоды, увеличения 
количества возникновения очагов пожаров в лесном фонде, угрозе распространения 
пожаров на территории сельского поселения «Село Высокиничи», а также в местах 
массового отдыха детей нормативным правовым актом администрации сельского 
поселения «Село Высокиничи» устанавливать особый противопожарный режим.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации 
сельского поселения «Село


